derno mediorum defectu niajus suppeditare non posse, cum

nec Dominó (Titulus) Gombos Militiam Hungaricam paribus

Conditionibus conscribenti plus eatenus praestitum fuerit. In-

terim tamen illud aes conductitium plenam babere securita-

tem, utpote praemanibus ejusdem (Titulus) Kobáry, qui alio-

quin certam huic aequalem summám Inclytae Camerae Oae-

sareo-Aulicae exolvere obiigatus esset, actualiter existens.

Intertentionem quod attinet, ea secundum modernum

mediorum statum instituta est, quae praesenti tempore, quo

viliori pretio alimenta comparanda venirent, tanto magis suf-

ficiet, cum salarium Confiniorum antebac pro octo duntaxat

Mensibus exolutum : hoc ver stipendium ad universos 12.

Menses annuatim adauctum fuerit, et taliter licet menstruatim

aliquando minus videretur, in totó tamen priorum temporum

summám per annualem 12. Meusium integram exolutionem

superabit.

Pariter quoad arma necessariae dispositiones jam sünt

ordinatae, ut ex Caesareis per Hungáriám Armamentarys suf-

ficiens provisio procuretur.

Coeterum Caesareiim Consilium Aulae Belliciim plena-

riae conjidit in persona ijysius Colonelli^ spe nititur eandeui

pro cognito suo honiag!<diJídelitafis zelo^ necnon hahita hona

militari experientia tani in pracattactae Mílitiae Hungaricae

conscriptione, quam ejusdem adverstis hostes eductione, ac

aliorum servitiorum Caesareoruin hellicorum occurrentys in-

caminato fervore contiuuaturum, et prouti ipsi hisce pro sut
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dirccfione commitiitur, suh ductu [Titulus) Kohdrj/ sese apud

('Titulus) SchliJc 'pro idteriorihus ordinihus exacte exefpien-

dis insinuaturum esse, eaque majori cum fiducia publicain

eatenus causam promoturiim, quod certiis sit summe fatam

Siiam Majestatem gratys suis Caesareis ac Regys praeclam

et generosa ejusdem facinora condigne remunerari suo tem-

pore clementer decrevisse.

Ex Consilio Bellico, Viennae,

30. Augusti 1703.

Collata haec Copia cum suo originali, eidemque per

omuia concordat. Viennae, 10. 7-bris 1703.

Joannes Jacobus Schiller,

Cancellariae Aulae Bellicae

Registrator m. p.

(Egykorú másolatai a hg. Koliáry-ház levéltárában Szent-Antalon, és egy

példánya gyjteményemben is.)

54.

KoJiáry ts Bottyán hadfogadó pátense.

Nos Leopoldus Divina Favente Clementia Electus E,o-

manorum Imperátor Semper Augustus, ac Germauiae, Hun-

gáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae etc. Rex,

Arcbidux x^ustriae, Dux Burgundiáé, Styriae, Carintbiae,

Carniolae et Wirtembergae, Superioris et Inferioris Silesiae,

Marchio Moraviae, Superioris et Inferioris Lusatiae, Comes

Habspurgi, Tyrolis et Goritiae, etc. Omnibus et Singulis has

Nostras Tisuris, lecturis aut légi audituris gratiam Nostram

Caesaream ac Eegiam et omne bonum Yobis benigne signifi-

cantes Nos ad supprimendam conglobatorum in partibus Regni

Hungáriáé Superioribus Rebellium colluviem inter caeteras ea-

tenus jam factas dispositiones sub Ductu et directione Spectabi-

lis ac Magnifici Nostri Consiliary, Camerary et Supremi Campi-

Vigiliarum-Praefecti, Fidelis Nobis dilecti Comitis Stephani

Koháry de Chabragh et Szitnya, etc. per Colonellum Nostrimi

Joannem Botthijan quingentos Equites Hungaricos et tre-

centos Ejusdem Nationis pedites quantocyus conscribendos

et cum agmine sub Camerary Nostri et Campi-Mareschalli-

90

liocinutciiciitis Leopuldi Sclililc, Comitis in Passaii et Weis-

kii'cken, etc. supreuia directione composito, contra nefarios

hosce publicae quietis turbatores belligeratum sistendos resol-

visse. Proinde Vobis universis ac singulis, cujuscunque gradus,

oonditioiiis, dignitatis, ordinis aiit praeemiiieutiae existentibus

liisce serio iniimgimus : ue conscriptionem banc iillo modo iin-

pedire praesumatis, sed pro eo, qiio qnilibet ad Patriae con-

soruationem ejusque tranquillitatein tueudam et ubi turbata

fiiit restabilieudam tenetur, oljligamine. omni coiiatii. stiidio,

eoqiie majori promptitudine promoueatis, quo iirgentius reruiu

circumstaiitiae, Regnoque imminentia pericula praepriuiis id

exigimt. Prouti et pro acceleranda dicta coiiscriptione omnes

ct singulos, qui sub vexilla antefati Nostri Supremi Campi-

Vigiliariim-Praefecti Comitis Kobáry etc. se receperint et

durante Expeditione Bellica fideliter servierint, seciiros cle-

mentissime reddimus tam ipsus, quam familias eorum a per-

soiiali qiiartei'iorum oiiere, caeterisque alias obvenientibiis

l)raestationibus personalibus immunes, iiec extra Pátriám Mi-

litiani seqiii cogendos fre. In quo benignam Nostram vohm-

tatem et serium Mandátum execnturi. Dabantur in Civitate

Nostra Viennensi, die trigesima prima Mensis Aiigusti. Anno
Millesimo Septingentesimo Tertio, Regnorum Nostrorum

llomani quadragesimo sexto, Hungarici quadragesimo nono,

Bohemici ver quadragesimo septimo.

LeopoldtíS m. p. P. H.

Eugenius a Sahaudia m. p.

Ad mandátum Sacrae Cac-

sareae Majestatis proprium

:

Johannes a Tiell m. p.

(Nagy regal-velíu papirosra díszesen írt eredeti n3'iltlevél gyüjteményein-